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 برگزارى سمپوزیوم فولاد 96 کاهش 33 درصدى واردات محصولات فولادى  اعلام میزان صادرات اسلب و بیلت
تولیدکنندگان فولاد در سال گذشــته یک میلیون و 999 هزار تن فولاد 
میانى صادر کرده بوده اند این در حالى اســت که این میزان در سال جارى 
به بیش از 3,5 میلیون تن رسیده است. از این میزان صادرات، سهم بیلت و 
بلوم 789 هزار تن بوده و یک میلیون و 727 هزار تن هم سهم اسلب است. 
میزان رشد صادرات اسلب 18 درصد و بیلت و بلوم 28 درصد گزارش شده 
است. در مدت یاد شده، فولاد ســازان 690 هزار تن از محصولات فولادى 
را هم صادر کردند که این میزان در مقایســه با سال گذشته کمتر بوده که 
این میزان یک میلیون و 296 هزار تن در سال جارى است که با کاهش 47 

درصدى مواجه شده است.  

مدیرکل دفتر صنایع معدنى فلزى وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به 
واردات محصولات فولادى از جمله مفتول صنعتى، ورق در یخچال و... تصریح 
کرد: در هفت ماهه سال 96، واردات انواع محصولات فلزى از نظر وزنى با کاهش 
33 درصدى در مقایسه با سال گذشته مواجه شد؛ یکى از دلایل اصلى تحقق این 
مهم، موظف کردن شرکت فولاد مبارکه به کاهش صادرات و تامین نیاز داخل 
بوده. عظیمى گفت: در این مدت واردات شــمش فولادى کاهش 83 درصدى 
و صادرات آن رشــد 120 درصدى را تجربه کرد. وى بیــان کرد: مقصد عمده 
صادرات شمش و محصولات مقاطع طویل به کشورهاى عراق، افغانستان، ترکیه، 

ترکمنستان، قطر، پاکستان و امارات متحده عربى و سایر کشورها بوده است.

به اطلاع مى رساند بیستمین همایش محققان، استادان، مدیران و کارشناسان 
صنعت فولاد کشور در تاریخ 8 و 9 اسفند ماه 1396 با عنوان سمپوزیوم فولاد 
96 و موضوع «توسعه صنعت فولاد با حفظ محیط زیست و بازیافت پسماندها» 
توسط انجمن آهن و فولاد ایران در مرکز همایش هاى بین المللى کیش برگزار 
خواهد شد؛ لذا از کلیه همکاران دعوت مى شود حداکثر تا تاریخ 96/09/30 
مطابق شــیوه نامه نگارش، اصل مقاله به همراه سه نسخه کپى و لوح فشرده 
حاوى فایلWord 2010  به آدرس اصفهان، بلوار دانشگاه صنعتى اصفهان، 
شــهرك علمى و تحقیقاتى اصفهان، انجمن آهن و فولاد ایران، کد پستى: 

83228 ـ 84156 ارسال شود.
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شهردارى رودسر به شهروندان خوش حساب جوایزى اهدا مى کند یارانه نقدى نان نصف شد  مدیر روابط عمومى گروه خودروسازى سایپا منصوب شد
نظرى راد- نسل فردا:شهردار رودســر با بیان اینکه یکى ازعواملى که مى تواند زمینه رابراى توسعه امور 
شهرى فراهم کند، پرداخت به موقع عوارض نوسازى وصنفى است؛ گفت: شهروندان مى توانند با پرداخت به 
موقع آن، زمینه توسعه شهر را فراهم کنند.على امانى افزود: اگر تعامل دوسویه بین مردم وشهردارى برمبناى 
درك متقابل وتامین منابع طرفین صورت گیرد ، قطعا خروجى آن براى هم شهردارى و مردم اثر بخشى فراوان 
دارد. وى گفت: در همین راستا به شهروندان خوش حســابى که عوارض نوسازى وصنفى خودرا تا پانزدهم 

بهمن سالجارى پرداخت کنند، به قید قرعه  یک دستگاه خودرو به همراه جوایز نفیس دیگر اهدا مى شود .

ایسنا: در لایحه بودجه سال 1397 یارانه نقدى نان نسبت به امسال کاهش 50 درصدى داشته که به گفته 
یک مقام مسئول در وزارت کشاورزى، دولت براى پیشــگیرى از تحقق بودجه ها و یارانه هاى تصویب شده، 
مزایایى در لایحه بودجه سال آینده مانند استفاده از اوراق سلف موازى، اسناد خزانه و غیره قائل شده که جبران 
کننده کسرى موجود باشد. وى افزود: از جمله ظرفیت هاى ایجاد شده براى وزارت جهاد کشاورزى مى توان به 
اسناد خزانه، اوراق سلف موازى و دیگر تبصره لایحه بودجه اشاره کرد. وى اظهار کرد: به دلیل محدودیت هاى 

دولت بودجه تملک دارایى کل کشور حدودا نصف امسال شده که مشمول همه دستگاه ها اجرایى مى شود.   

نسل فردا: مدیرعامل گروه خودروسازى سایپا طى حکمى محمدرضا حقیقى را به سمت مدیر روابط عمومى 
گروه خودروسازى سایپا منصوب کرد. بر اساس حکم صادره از سوى مهندس محسن جهرودى مدیر عامل 
گروه خودروسازى سایپا، محمدرضا حقیقى به سمت مدیر روابط عمومى سایپا منصوب شد. گفتنى است 
محمد رضا حقیقى در حال حاضر استاد دانشگاه و مدرس حوزه ارتباطات و صاحب 17 جلد تالیف و ترجمه 
در حوزه روابط عمومى و ارتباطات است. شایان ذکر است در جلسه معرفى مدیر جدید روابط عمومى و تودیع 
مدیر سابق ارتباطات، از زحمات احد میرزایى مدیر پیشین ارتباطات گروه خودروسازى سایپا قدردانى شد. 

اقتصاد
Economy

انگلیس مالک نیمى از ارزش 
بازار شرکت هاى معدنى جهان

در نیمه نخست سال جارى میلادى، نیمى از شرکت هاى 
قرار گرفته در فهرست  شرکت هایى که بیشترین میزان 
ارزش بازار را در این مدت داشتند، در انگلیس هستند یا 

یکى از دفاتر اصلى آن ها در انگلیس است.
1. بى اچ پى بیلتون، در نیمه نخست سال جارى میلادى، 
بیشترین میزان ارزش بازار را با رقم 87.67 میلیارد دلار 
به خود اختصاص داد. این غول استرالیایى انگلیسى در 
سال جارى، یکصد و سى و دومین سال فعالیت خود را 
پشت سر مى گذارد و بزرگ ترین شرکت استخراج معادن 
و فلزات جهان، شناخته مى شود.  این شرکت چندملیتى 
در زمینه تولید و توزیع فرآورده هاى نفتى، آلومینیوم، 
اورانیوم، الماس، طلا، نقره، فولاد، سنگ آهن، منگنز و 
زغال سنگ فعالیت مى کند. دفتر عملیاتى این شرکت 

در شهر ملبورن استرالیا قرار دارد. 
2. ریوتینتو، پس از بى اچ پى بیلتــون در 6 ماهه ابتداى 
سال جارى میلادى با رقم 73.79 میلیارد دلار بیشترین 
میــزان ارزش بازار ســرمایه را در اختیــار گرفت. این 
شرکت انگلیسى استرالیایى از 144 سال پیش تاکنون 
فعالیت خود را آغاز کرده است. سنگ آهن، بوکسیت، 
آلومینا، آلومینیوم، مس، الماس، مولیبدن، طلا، زغال 
سنگ، اورانیوم، تیتانیوم اکسید، بورات، نمک و تالک، 

محصولات این غول معدنى هستند. 
3. چاینا شــینهوآ انرژى، ســومین شــرکت معدنى 
جهان اســت و پس از بى اچ پى و ریوتینتو بیشــترین 
میزان ارزش بازار ســرمایه را با رقم 62.4 میلیارد دلار 
به دست آورده است. این شــرکت بزرگ ترین شرکت 
اســتخراج زغال ســنگ در چین و در جهان به شمار 
مى آید. از ســال 1995 میلادى تاســیس شده، یکى 
از زیرمجموعه هاى شــرکت شینهوآســت و در زمینه 
تولید و حمل ونقل زغال ســنگ و تولیــد برق فعالیت 

دارد. 

خبر بین الملل

تولید بیش از یک میلیون تن فولاد
 در هر ماه

رکوردشکنى ایران در توان تولید ماهانه فولاد؛

ایران براى اولین بار طى یک دهه اخیر توانست ظرفیت 
تولید ماهانه خود را از مرز یک میلیون تن بیشتر کند 
و این روند را براى ده ماه اول ســال جارى ادامه دهد. 
طبق گزارش ماه دسامبر اتحادیه جهانى آهن و فولاد 
در فاصله ماه هاى ژانویه تا انتهاى اکتبر سال 2017 
میلادى، 1.41 میلیارد تن فولاد در دنیا تولید شــد 
که نسبت به مدت مشابه ســال قبل 5.6 درصد رشد 
داشت. دنیا در دهمین سال جارى 145.07 میلیون 
تن فولاد تولید کرد و حجم تولید فولاد ماهانه دنیا هم 
با افزایش 5.7 درصدى همراه بــود. ایران که یکى از 
بزرگ ترین فولادسازان خاورمیانه است و براى توسعه 

صنعت فولاد در سال هاى اخیر سرمایه گذارى زیادى 
انجام داده است، در ده ماهه اول امسال 17.9 میلیون 
تن فولاد تولید کرد که حجم تولید این کشور نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل 20.9 درصد رشد کرد. در 
دهمین ماه سال جارى؛ یعنى ماه اکتبر تولید فولاد 
در ایران 24.2 درصد رشد کرده است. این کشور در 
دهمین ماه ســال 2017 میلادى 1.98 میلیون تن 
فولاد را وارد بازار مصرف کرد که بازار مصرف داخلى 
اصلى ترین هدف تولید کنندگان فولاد ایران بود ولى 
براى عرضه محصولات خود به بازارهاى بین المللى هم 
تلاش هاى زیادى را آغاز کرده اند. در این ماه همچون 

ماه هاى دیگر سال 2017 میلادى، آسیا اصلى ترین 
بازار هدف محصولات فولادى ایران بود.

سرعت بازســازى فولاد بعد از توافق 
هسته اى

 نکته مهمى که بررســى این آمارها نشــان مى دهد 
سرعت بالاى ایران در بازسازى صنعت فولاد نسبت 
به دیگر صنایع این کشور در ســال هاى اخیر است. 
مطالعات نشان مى دهد صنعت فولاد ایران بعد از توافق 
هسته اى ایران و غرب با بالاترین سرعت بازسازى شده 
است و ضمن جذب سرمایه هاى کلان و برخوردارى از 
تکنولوژى پیشرفته و توسعه یافته، توانست ظرفیت 
تولید خــود را افزایش دهد. ایران توانســت با کمک 
این تدابیر تولیــدى و صنعتى حجم تولید ماهانه اش 
را از مرز 1 میلیــون تن در ماه بیشــتر کند و رقباى 
دیرینه اش؛ یعنى کشورهاى ترکیه و فرانسه را پشت 
ســر بگذارد. در ده ماهه اول ســال جارى هم ایران 
بیش از ایمن دو کشور فولاد تولید کرده است؛ البته 

صنعت فولاد ایران همچنان با چالش هاى زیاد دست 
به گریبان اســت که حل کردن بخش زیادى از این 
چالش ها توســط فعالان این صنعت میســر نیست؛ 
بلکه نیاز به سیاســت گذارى هاى کلان اقتصادى و 

کشورى دارد.
سرعت در رشد تولید فولاد

مســئله دیگرى که در گزارش اخیر اتحادیه 
جهانى آهن و فولاد قابل توجه اســت، این است که 
سرعت رشد تولید فولاد در ایران در سال جارى قابل 
ملاحظه بوده است. این کشور آسیایى از نظر سرعت 
رشد تولید فولاد ماهانه در اکتبر ســال جارى رتبه 
15 دنیا و از نظر سرعت رشد تولید فولاد در ده ماهه 
اول ســال 2017 میلادى رتبه دهم دنیــا را به خود 
اختصــاص داد. رتبه هایى که ظرف یــک دهه اخیر 
در صنعت فولاد ایران بى ســابقه بوده است و حتى 
در مقایســه با تعداد زیادى از کشــورهاى رقیب هم 
موفقیت قابل ملاحظه اى اســت. باید در نظر داشت 

که ایران در ماه ســپتامبر ســال جارى حجم تولید 
فولاد خود را 30 درصد افزایش داد ولى در ماه اکتبر 
نتوانست با همین سرعت تولیدش را افزایش دهد. به 
همین دلیل است که در ماه اکتبر جایگاه سیزدهمین 
فولادساز بزرگ دنیا را از آن خود کرد و حجم تولیدش 
بیش از مکزیک و کمتــر از اوکراین بود. این در حالى 
است که در ماه سپتامبر، ایران دوازدهمین فولادساز 

بزرگ دنیا بوده است.
ایران همچنان بزرگ ترین تولید کننده 

آهن اسفنجى در دنیاست 
در ده ماهه اول سال جارى ایران 16.43 میلیون تن 
آهن اسفنجى تولید کرد که نســبت به مدت مشابه 
سال قبل 22 درصد رشد داشت. این کشور همچنان 
بزرگ ترین تولید کننده آهن اســفنجى در دنیاست. 
ایران در ماه اکتبر سال جارى 2.09 میلیون تن آهن 
اسفنجى تولید کرد که نسبت به دهمین ماه سال قبل 

46 درصد رشد داشت.

دریا وفایى- نسل فردا
daryavafaei2009@gmil.com

گشایش شعب دروازه دولت و بلوار 
میرداماد بانک پارسیان

با گشایش شعب دروازه دولت و بلوار میرداماد بانک 
پارسیان درتهران، تعداد شــعب بانک پارسیان به 
تعداد 324 رسید. طى مراسمى با حضور خلیل پور، 
مدیر امور شعب؛ بیژنى، مدیر امور پشتیبانى؛ دکتر 
دربیکى، مدیر روابط عمومى؛ بیات، رئیس منطقه 3 
و قاسم پور، رئیس منطقه 5 بانک پارسیان؛ همچنین 
کسبه و تجار، شــعب دروازه دولت و بلوار میرداماد 
بانک پارسیان درتهران گشایش یافت. دکتر بابک 
دربیکى، مدیر روابط عمومى بانک پارسیان درآئین 
گشایش شعبه دروازه دولت با اشــاره به استقبال 
مشتریان و شــهروندان از خدمات بانک پارسیان، 
گفت: بانک پارســیان به منظور تأمیــن رفاه حال 
مشتریان و تســهیل در ارائه خدمات بانکى، علاوه 
برتوسعه منطقى شعب براساس نیازهاى هموطنان 
و شرایط عمومى کشور، توسعه خدمات بانکدارى 

الکترونیک را در دستورکار خود قرارداده است .

معرفى مدیر جدید شعب لرستان
طى حکمى از ســوى مدیرعامل موسسه اعتبارى 
کوثر، رضا آزادى به عنوان مدیر جدید شعب استان 
لرســتان منصوب شــد. به گزارش روابط عمومى 
موسسه اعتبارى کوثر؛ باحضور حمیدرضا رضایى 
مدیر امور استان ها، ابراهیم مومن زاده مدیر بازرسى، 
کارشناسان ومسئولا ن شعب استان، مراسم تکریم 
و معارفه مدیر شعب لرستان برگزار شد. حمیدرضا 
رضایى مدیر اموراستان ها در این مراسم ضمن تقدیر 
از خدمات محمود کریمى در طول تصدى مدیریت 
شعب استان لرستان گفت: مهم ترین رویکرد موسسه 
اعتبارى کوثر، رضایتمندى مشــتریان است که با 
تلاش مدیران و کارکنان، توانسته ایم اعتماد مردم 

را جلب کنیم.

بانک

دل پر درد  تولید کنندگان
گلایه ها از سازمان  غذا و دارو  و  استاندارد  بالا گرفت  

چندى پیش مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، طى مصوبه اى نظر 
مجلس را در مورد واگذارى امر نظارت بر 
غذا به سازمان ملى استاندارد تائید کرد و 
گویا قرار بود تمامى امور مربوط به نظارت 
بر غذا از سازمان غذا و دارو به سازمان ملى 
استاندارد محول شــود که ظاهرا پس از 
انتشار خبر و واکنش هاى متعدد نسبت به 
چنین تصمیمى، از یک سو دستگاه هاى 
ذى ربط دســت به کار شــده و به ایراد 
توضیحاتى از جنس اصلاح پرداختند و از 
طرف دیگر برخى متولیان صنایع غذایى 
نیز اقدام به تشریح و آسیب شناسى هاى 
چند جانبه پیرامون اجراى این تصمیم 
کردند؛ البته ناگفته نماند، اینکه طرفین 
توپ ابهامات را در زمین رسانه ها پرتاب 
کنند و نداى «اشــتباه منعکس شده» 
سردهند، موضوع تازه اى نبوده و نیست. 
بدون شک آنچه که حائز اهمیت به نظر 
مى رسد، شفاف سازى هایى است که باید 

صورت گیرد.
آنچــه درادامــه مى خوانید بخشــى از 
صحبت هاى سید جمال هادیان طبائى 
زواره ســخنگوى سازمان اســتاندارد، 
کیانوش جهانپور ســخنگوى ســازمان 
غذا و دارو و ســید محمــد میررضوى 

دبیرسندیکاى کنســرو ایران پیرامون 
موضوع یادشده است.

سخنگوى سازمان استاندارد در این باره 
گفت: اظهــار نظرهاى نادرســت اخیر، 
مبنى برحذف اختیارات ســازمان غذا 
و دارو و الحــاق وظایف آن به ســازمان 
ملى اســتاندارد، احتمالا سوء برداشت 
غیرعامدانــه از ایــن قانــون و مصوبه 
اخیراست و براساس قانون هیچ وظیفه اى 
از عهده سازمان غذا و دارو برداشته نشده 
است. درپاسخ به برخى از صحبت ها مبنى 
بر عدم توانایى ســازمان ملى استاندارد 
درنظارت برسلامت مواد غذایى، آرایشى 
بهداشتى و تجهیزات پزشکى باید گفت: 
«سازمان استاندارد یک سازمان قدیمى 
و تخصصى است که از امکانات و همکاران 
کارآمدى در سطح کشور برخورداراست.
ســخنگوى ســازمان غذا و دارو در این 
باره گفت: محتواى قانونى که درمجمع 
تشــخیص مصلحت نظام بعد از رفت و 
برگشت میان مجلس و شوراى نگهبان 
تصویب شــده، متاســفانه به درستى 
منعکس نشده و مشــمول سوءبرداشت 
شــده اســت...نگرانى هاى کارشناسان 
حوزه سلامت و مجموعه وزارت بهداشت 
و سازمان غذا و دارو، تنها درباره ابهامات 
احتمالى درتولیت ســلامت یــا بیم از 
چندگانگى درنظارت برکالاهاى سلامت 

محوراســت و لاغیر...طبق قانون، دولت 
تدوین آئین نامه را دردستور کار خود قرار 
خواهد داد و طــى ماه هاى آتى تدوین و 

ازسوى دولت ابلاغ مى شود.
دبیرسندیکاى کنســرو ایران نیز گفت: 
درباره تصمیــم اخیر، یــادآورى چند 
موضوع را به مسئولان و صاحب نظران امر 
لازم مى دانم. یکى از مهم ترین مشکلات 
تولیدکنندگان مواد غذایى، تنوع مراکز 
تصمیم گیرى و تعدد دستگاه هاى متولى 
امر نظارت است که با موازى کارى هاى 
بیهوده، بخش مهمى از تــوان و انرژى 
تولید کنندگان را به خود اختصاص داده 
است. اینک با تمرکز وظایف نظارتى در 
یک دســتگاه اجرایى، مى توان امیدوار 
بود که صنعت غذا از مخمصه دوگانگى 
و موازى کارى هــاى موجود رهایى یابد؛ 
بنابراین یکپارچه شــدن امر نظارت در 
یک دســتگاه اجرایى را مى توان به فال 
نیک گرفت و بعید به نظر مى رسد کسى 
با اصل موضوع، یعنــى تمرکز نظارت بر 
صنایع غذایى در یک دســتگاه اجرایى 
مخالفتى داشته باشد.بى گمان به سازمان 
غذا و دارو همچنین ســازمان استاندارد 
کشــور، انتقادات بســیارى وارد است و 
مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان از 
هر دو دســتگاه، دل پر درد و ســینه پر 
گله اى دارند. باید پذیرفت که نابسامانى 

در امر نظارت بر ســلامت و کیفیت غذا 
در کشور ناشــى از ناکارآمدى سیستم 
نظارتى موجود در هر دو دستگاه اجرایى 
مورد اشاره است؛ البته بخش خصوصى، 
برخى تولیدکنندگان و تشکل هاى بخش 
خصوصى و سازمان هاى مردم نهاد نیز از 
مظان اتهام مبرا نیســتند که لازم است 
در جاى خود به آنها نیز پرداخته شــود. 
طى سالیان دراز، ســنگینى سایه دارو 
بر غــذا و به تبع آن تســلط و ســیطره 
داروسازان در سازمان غذا و دارو، گلایه 
و شکوه تولیدکنندگان، صاحب نظران و 
متخصصین صنایع غذایى را در پى داشته 
است و گمان بر این بوده که مدیران ارشد 
این سازمان که غالبا فارغ التحصیل رشته 
داروسازى هستند، بیشــتر روى منافع 
صنفى خود تمرکــز دارند و به این دلیل 

سامان بخشــى غذا هرگز در اولویت آن 
سازمان نبوده است. از زمان شکل گیرى 
سازمان غذا و دارو هیچ گاه یک متخصص 
صنایع غذایــى در رأس این ســازمان 
قرار نداشته است. طبق یک اصل ساده 
پزشکى، پیشگیرى بر درمان مقدم است. 
مصرف دارو معطوف به درمان بوده، حال 
آنکه با نظــارت و پایش صحیح و اصولى 
غذا مى تــوان از بســیارى از بیمارى ها 
پیشــگیرى به عمل آورد.بــه هرترتیب 
ادامه وضعیت آشــفته کنونى درحیطه 
غذا، تنها مفرى براى عدم پاسخگویى دو 
دستگاه دخیل در امر نظارت بر غذا فراهم 
کرده تا در مواقع بحرانــى، با فرافکنى، 
تــوپ را در زمین دیگــرى انداخته و از 
خود رفع مســئولیت کنند. قانونگذار به 
درستى این نقیصه را شناسایى و درك 

کرده و اینک بر آن است تا همه امکانات 
و اختیــارات، در یک ســازمان متمرکز 
شده و دســتگاه مذکور نیز راهى براى 
فرار از مســئولیت خویش نداشته باشد. 
به منظور تامین غذاى ســالم و مرغوب، 
کارهاى زیادى بر زمین مانده که نظارت 
بر استفاده درســت کودها و سموم دفع 
آفات نباتى، تنها یک از هزاران اســت. 
قطعا مصوبه مجلس و مجمع تشخیص 
مصلحت، یک گام بزرگ به جلو محسوب 
مى شــود. گامى که مى تواند سرآغازى 
باشد براى تشکیل "سازمان غذا" با همه 
امکانات و اختیارات لازم، تحت نظارت 
مستقیم ریاســت جمهورى  که در این 
صورت، بخش هایى از وظایف ســازمان 
دامپزشکى و وزارتخانه جهاد کشاورزى 

را نیز بر عهده خواهد داشت.
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 رشد 3 درصدى تقاضاى فولاد در سال 2018
سال 2017 به پایان خود نزدیک شده اســت و تمامى رسانه ها و 
مراکز مطالعاتى اقدام به پیش بینى بازار در سال 2018 کرده اند. 
پیش بینى بازار در برخى از گزارش ها، پیش بینى هاى قیمتى است 
و در برخى دیگر از گزارش ها در مورد میزان تقاضا و عرضه اطلاعاتى 
ارائه شده است. به گزارش اتحادیه بین المللى آهن و فولاد در سال 
2018 میلادى تقاضاى فولاد در دنیا بدون در نظر گرفتن چین 3 

درصد رشد مى کند؛ در حالى که نرخ رشد تقاضا در سال جارى برابر 
با 2.6 درصد برآورد شده است؛ اما سوال این است که با لحاظ شدن 
چین در این برآورد، به چه رقمى در مــورد میزان تولید و تقاضاى 
فولاد مى رسیم؟ برخى از تحلیل ها از رشد 12.5 درصدى تقاضاى 
فولاد در چین در سال 2018 میلادى حکایت دارد که نرخ بسیار 
بالایى اســت ولى اتحادیه بین المللى فولاد این پیش بینى را غیر 
قابل قبول و نادرســت مى داند. در گزارش این اتحادیه آمده است: 
مطالعات دقیق تر نشان دهنده این است که تقاضاى فولاد چین در 

سال آتى نسبت به سال جارى رشدى نخواهد داشت. دلیل اینکه در 
برخى از مطالعات از رشد تقاضا صحبت شده، این است که هم اکنون 
اطلاعات دقیق ترى در مورد میزان تولید و عرضه در بازار وجود دارد. 
در سال هاى قبلى بخشى از تقاضاى بازار توسط تولیدکنندگانى که 
در اقتصاد زیر زمینى فعالیت مى کردند، تامین مى شد به همین دلیل 
آمارى در مورد میزان تولید و مصرف آن ها نبود ولى به دنبال اجراى 
طرح اصلاحات صنعت فولاد در چین و تعطیل شدن شمار زیادى 
از واحدهایى که به طور غیرقانونى و با راندمان پایین کار مى کردند، 

هم اکنون آمار در مورد میزان تولید و تقاضا رســما موجود است و 
به همین دلیل برخى از تحلیلگران بــدون توجه به این تغییر مهم 
در ساختار صنعت فولاد در مورد رشد 10 درصدى تقاضا در سال 
2017 میلادى و رشد 12.5 درصدى در سال آتى صحبت مى کنند. 
اتحادیه جهانى فولاد در این گزارش نوشت: در صورتى که تقاضاى 
واقعى ســال 2018 چین را با تقاضاى واقعى سال 2017 مقایسه 
کنیم، مشاهده مى کنیم که تغییر محسوسى در میزان تقاضا ایجاد 

نشده است.


